[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

REQUERIMENTO Nº 12/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas da Administração Municipal,  as seguintes informações acerca do funcionamento do Centro de Reeducação Municipal - CREM:

1- Qual a faixa etária atendida pelo referido centro de atendimento?

2- Quantas crianças são atendidas atualmente?

3- Quantos servidores trabalham no CREM e quais os cargos existentes?

4- Qual o custo mensal para manter o CREM?

5- Qual o plano de ação do governo atual  para o atendimento dos menores?

JUSTIFICATIVA

O Centro de Reeducação Municipal foi criado para o atendimento de menores em situação de risco, encaminhados pelo Conselho Tutelar e pelo Juízo da Infância e Adolescência. Temos informações de que chegou a atender 60 menores e é um centro de fundamental importância para a proteção dos mesmos.

Este requerimento tem por objetivo obter informações sobre o andamento dos trabalhos desenvolvidos pelo Centro para fiscalizar o fies cumprimento de seus fins.

Sala das Sessões, 09 de Fevereiro de 2009

	                           FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	                        VEREADOR

PAGE

_1292937640.doc
[image: image1.png]